HD 32.7
Datenlogger mit 8 Eingängen, für Pt 100-Fühler
Das Gerät HD 32.7 ist ein robuster Datenlogger mit acht Eingängen für Pt 100-
Temperaturfühler (ausgestattet mit SICRAM-Modul) und 4-Leiter Pt 100-Fühler.
 Messeinheit einstellbar: °C, °F, K
 Flashspeicher unterteilt in 64 Abschnitte mit einer Gesamtkapazität von 96.000
Erfassungen für jeden der acht Eingänge. Die Speicherung kann auf zwei
Weisen erfolgen:

4-Leiter Pt 100-Fühler können angeschlossen
werden. Andere Fühler auf Anfrage.
BESTELLSCHLÜSSEL
HD32.7: Datenlogger mit 8 Eingängen für Pt 100-Temperaturfühler ausgestattet mit
SICRAM-Modul und 4-Leiter Pt 100-Fühler. Das Set besteht aus dem Gerät HD
32.7, 4x 1,5 V DC Alkalibatterie Typ C-Baby, Bedienungsanleitung, Software Del-
taLog9 und Tragegurt. Fühler, Stativ, Tragetasche und Kabel müssen separat
bestellt werden.
DeltaLog9: zusätzliches Exemplar der Software für Download und Verwaltung der
Daten am PC (für Windows-Betriebssysteme).
Fühler für HD 32.7
Alle Pt 100-Temperaturfühler , die mit SICRAM-Modul ausgestattet sind sowie 4
Leiter Pt 100-Fühler können an das Gerät angeschlossen werden. Andere Füh-
ler auf Anfrage.
Zubehör für HD 32.7
9CPRS232: Anschlusskabel mit Sub D 9-polige Buchse für RS232C (Nullmodem)
CP22: Anschlusskabel USB 2.0 Anschluss Typ A - Anschluss Typ B
BAG32.2: Tragetasche für das Gerät HD32.7 und Zubehör
HD32CS: Tragegurt
SWD10: 100 V AC bis 240 V AC / 12 V DC - 1A stabilisierte Netzversorgung
VTRAP32: Stativ komplett mit Kopf für 6 Eingänge und 5 Fühlerhalterungen, Code
HD3218K
HD3218K: Schaft für einen weiteren Fühler
HD 32.8.8
Datenlogger mit 8 Eingängen, für Thermoelemente
HD 32.8.16
Datenlogger mit 16 Eingängen, für Thermoelemente
Die Geräte HD 32.8.8 und HD 32.8.16 sind zwei robuste Datenlogger mit acht bzw. 16
Eingängen für Thermoelemente vom Typ K, J, T, N, R, S, B und E mit Mini-Anschluss.
 Messeinheit einstellbar: °C, °F, K
 Flashspeicher unterteilt in 64 Abschnitte mit einer Gesamtkapazität von
800.000 Erfassungen, unterteilt auf die vorhandenen Eingänge. Die Speiche-
rung kann auf zwei Weisen erfolgen:
 wenn der verfügbare Speicher voll ist, werden vorhandene Daten über-
schrieben, beginnend bei den ältesten (Ringspeicherung)
 die Speicherung endet, wenn der verfügbare Speicherplatz voll ist
 simultane Anzeige von vier Eingängen
 Maximum-, Minimum- oder Mittelwert der gespeicherten Daten
 wählbare Speicherintervalle: 2, 5, 10, 15, 30 Sekunden, 1, 2, 5, 10, 15, 20, 30
Minuten und 1 Stunde
 Datenprotokollierung: unmittelbar oder verschoben, mit der Möglichkeit den
Start- und Endpunkt der Speicherung festzulegen
 Datendownload: RS232C, 1.200 baud bis 38.400 baud oder USB 1.1 – 2.0
 Software DeltaLog9 für den Download und die Verarbeitung der Daten
 grafisches LCD-Display 128 x 64 Pixel mit Hintergrundbeleuchtung
 Geräteeinrichtung über die Tastatur; keine Verbindung zum PC erforderlich
 Sicherheitspasswort zur Sperrung der Tastatur
 Stromversorgung: 4 1,5 V Alkalibatterien Typ C-BABY oder externe Stromver-
sorgung 12 V DC - 1A mit Hilfe des USB-Ports des PCs
 Verbrauch bei 6 V DC:
 <60 µA wenn das Gerät ausgeschaltet ist
 <60 µA im Ruhemodus, wenn alle Fühler angeschlossen sind
 <40 mA während Datenprotokollierung, wenn alle Fühler ange-
schlossen sind
 Benutzung der Datenlogger HD 32.8.8 und HD 32.8.16: in Bereichen komple-